Al termine della udienza il Santo Padre ha salutato ognuno dei presenti.

P. M.

* * *

In responsione danda telegraphicu nuntio, quo Congregatio pro Cultu Divino Summo Pontifici filiale obsequium necnon omina ac vota de septimo exeunte anno ab eius facta electione manifestaverat, Secretaria Status die 5 novembris vertentis anni ad Em.mum Cardinalem Praefectum sequentes litteras misit.

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Quem nuperrime telegraphicum nuntium tu ipse una cum Reverendissimo istius Congregationis Secretario, Episcopo Vergilio Noe, ad Beatissimum Patrem preferendum curaras ipsa ex plenaria sessione eiusdem Congregationis ut pie Illi gratularemini octavum ineuntem pontificatus annum, sciatis velim plurimum Ei iucunditatis et consolationis simul attulisse. Adeo enim luculenter fidelitatem vestram testatus est erga Christi Vicarium necnon continuatam sedulitatem ministerii in totius Ecclesiae bonum commodumque.

Consentaneas igitur gratias tibi in primis ac Reverendissimo Domino Noe, tum etiam singulis Congregationis istius sodalibus atque plenariae sessionis participibus referri vult omnino Sua Sanctitas hoc de beneficio sibi acceptissimo. Vos praeterea confirmare pariter cupit egregio vestro in cotidiano opere, tam utili immo et necessario, dum Apostolicam Benedictionem cuique vestrum ex animo retribuit superni luminis roborisque auspicem.

Haec pro mea vobis auctoritate libenter renuntians me quoque festino congrua cum observantia in Domino profiteri Eminentiae Tuae Reverendissimae deditum.

✠ E. MARTÍNEZ SOMALO
Substitutus

² Cf. *supra* pag. 571-573.

NOVA MEMBRA CONGREGATIONIS PRO CULTU DIVINO

Die 19 octobris 1985 publici iuris factum est in *L'Osservatore Romano* nomen novorum membrorum Congregationis pro Cultu Divino, nempe:

— Em.mus ac Rev.mus Dominus RICHARDUS Card. VIDAL, Archiepiscopus Caebuanus;

— Em.mus ac Rev.mus Dominus PAULUS Card. POUPARD, Praeses Pontificii Consilii pro Cultura;

— Em.mus ac Rev.mus Dominus IACOBUS Card. BIFFI, Archiepiscopus Bononiensis.

Novis Membris Sacra Congregatio sincero animo gratulatur de munere ipsis commisso atque vota et omina pandit, precibus innixa, ut Deus eorum mentes et actus dirigat sive in pastorali labore fructuose exercendo sive in pretioso opere scientiae et consilii praestando ad liturgicam actionem in Ecclesia promovendam.

Acta Congregationis

SUMMARIUM DECRETORUM (a die 1 septembris ad diem 31 octobris 1985)

I. CONFIRMATIO DELIBERATIONUM CONFERENTIARUM EPISCOPORUM CIRCA INTERPRETATIONES POPULARES

ASIA

Insulae Philippinae

Decreta generalia, 19 septembris 1985 (Prot. 1276/85): confirmatur *ad interim* interpretatio *anglica* Missae et Liturgiae Horarum in honorem Maximiliani Mariae Kolbe, presbyteri et martyris, necnon in honorem Sanctorum Andreae Kim Taegon, Pauli Chong Hasang et Soc., martyrum, a Commissione mixta pro regionibus linguae anglicae parata.

Die 24 septembris 1985 (Prot. 1305/85): prudenti iudicio pastorali Conferentiae Episcoporum remittitur facultas celebrandi Immaculatam Conceptionem beatae Mariae Virginis die 8 decembris 1985, dominica secunda Adventus.

Die 24 septembris 1985 (Prot. 1306/85): conceditur ut in dioecesibus Insularum Philippinarum adhiberi valeat peculiaris Prex eucaristica, quae ab Apostolica Sede pro dioecesibus Helvetiae concessa est die 8 augusti 1974 (Prot. 1972/74).

Decreta particularia, *Regio linguae « biligaynon »*, 4 octobris 1985 (Prot. 1337/85): confirmatur interpretatio *biligaynon* Lectionarii Missalis Romanii.

Pakistania

Decreta generalia, 12 octobris 1985 (Prot. 1361/85): confirmatur interpretatio *urdu* Lectionarii pro Missis Proprii de Sanctis atque pro Communibus, Missis Ritualibus, necnon pro Missis defunctorum.

EUROPA

Austria

Decreta particularia, Salisburgensis, 21 septembris 1985 (Prot. 1273/85):
confirmatur textus germanicus Proprii Liturgiae Horarum.

Hispania

Decreta particularia, Dioeceses linguae catalaunicae, 9 septembris 1985 (Prot. 1238/85): confirmatur interpretatio *catalaunica* Missae et Liturgiae Horarum Sanctorum Andree Kim Taegon, presbyteri, et Pauli Chong Hasang et sociorum, martyrum.

Eodem die (Prot. 1239/85): confirmatur interpretatio *catalaunica* Precis eucharisticae, quae pro dioecesibus Helvetiae iam a Sede Apostolica concessa est die 8 augusti 1974 (Prot. 1972/74), occasione Synodi eiusdem nationis.

Eodem die (Prot. 1240/85): confirmatur interpretatio *catalaunica* textus Proprii Missarum et Liturgiae Horarum, ad usum monachorum et monialium Ordinis Sancti Hieronymi.

Hollandia

Decreta generalia, 11 octobris 1985 (Prot. 1246/85): confirmatur textus *neerlandicus* Missae in honorem Ss. Andree Kim Taegon, presbyteri, et Pauli Chong Hasang et sociorum, martyrum.

Italia

Decreta generalia, 13 septembris 1985 (Prot. 1255/85): prudenti iudicio pastorali Conferentiae Episcoporum remittitur facultas celebrandi Immaculatam Conceptionem beatae Mariae Virginis die 8 decembris 1985, dominica secunda Adventus.

OCEANIA

Australia

Decreta generalia, 4 septembris 1985 (Prot. 1222/85): confirmatur *ad interim* interpretatio *anglica*, a Commissione mixta pro regionibus linguae anglicae apparata, Missae et Liturgiae Horarum in honorem Sanctorum Andreae Kim Taegon, presbyteri, et Pauli Chong Hasang et sociorum, martyrum.

II. CONFIRMATIO TEXTUUM PROPRIORUM RELIGIOSORUM

Congregatio Passionis Iesu Christi, 9 septembris 1985 (Prot. 1032/85): confirmatur textus *latinus, anglicus, hispanicus* et *italicus* orationis collectae necnon lectionis alterius pro Missa et Liturgia Horarum Beati Pii a Sancto Aloisio.

Missionarii S. Francisci Salesii de Annecio, 15 septembris 1985 (Prot. 1259/85): confirmatur textus *gallicus* Proprii Missarum et Liturgiae Horarum.

Ordo Fratrum beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, 9 septembris 1985 (Prot. 1225/85): confirmatur interpretatio *italica, polona, melitensis, hispanica, anglica, indonesia, neerlandica* et *germanica* orationis collectae Beati Titi Brandsma.

Ordo Fratrum Discalceatorum beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, 6 septembris 1985 (Prot. 1187/85): confirmatur interpretatio *melitensis* Proprii Missarum.

Societas Iesu, 18 septembris 1985 (Prot. 1253/85): confirmatur textus *latinus* orationis collectae pro Missa Beatorum Didaci de San Vítores, Iosephi Rubio y Peralta et Francisci Gárate.

Societas Presbyterorum S. Iosephi B. Cottolengo - Congregatio Fratrum v. d. «Cottolenghini» - Congregatio sororum S. Iosephi B. Cottolengo, 13 septembris 1985 (Prot. 1248/85): conceditur ut in celebratione Missae et Liturgiae Horarum Sancti Vincentii de Paul, presbyteri, adhiberi valeant textus liturgici eiusdem Sancti, qui ad usum Congregationis Missionis ab Apostolica Sede sunt confirmati.

Congregatio pauperum sororum scholasticarum Dominae Nostrae, 10 octobris 1985 (Prot. 1286/85): confirmatur textus *latinus* et *italicus* orationis

collectae et lectionis alterius pro Missa et Liturgia Horarum in honorem Beatae Mariae Teresiae a Iesu Gerhardinger, virginis ac fundatricis.

Die 28 octobris 1985 (Prot. 1381/85): confirmatur textus *germanicus*, *anglicus*, *lusitanus* et *polonus* orationis collectae et lectionis alterius pro Missa et Liturgia Horarum in honorem Beatae Mariae Teresiae a Iesu Gerhardinger, virginis ac fundatricis.

« Suore di N. S. del rifugio in Monte Calvario - Genova » - « Figlie di N. S. al Monte Calvario - Roma », 9 septembris 1985 (Prot. 1236/85): confirmatur textus *latinus* et *italicus* lectionis alterius pro Liturgia Horarum Beatae Virginiae Centurione Bracelli.

III. DE SACRA COMMUNIONE IN MANU FIDELIUM DISTRIBUENDA

(Cf. Instr. *Memorale Domini*, 29 maii 1969 et adnexas epistolas ad Praesides Conferentiarum Episcopatum: A.A.S. 61, 1969, pp. 541-547; *Notitiae* 5, 1969, pp. 347-355).

India, *Regio linguae « bengali »*, 5 septembris 1985 (Prot. 1075/85).